
ORIGINALE

Città di Orbassano
Provincia di Torino

DETERMINAZIONE

DEL FUNZIONARIO U.O. SERVIZI MANUTENTIVI E CIMITERIALI

N.788  del 20/12/2019 

OGGETTO: "SERVIZIO  DI  FACCHINAGGIO”  -  ACCORDO  QUADRO  AI  SENSI
DELL’ART.54  DEL  D.LGS.  50/2016  E  S.M.I  "  CIG.  8074386A1B.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE.  

L’anno duemiladiciannove, addì venti del mese di Dicembre, nel Palazzo
Comunale il Funzionario U.O. SERVIZI MANUTENTIVI E CIMITERIALI
Geom. Marco GULLONE adotta la seguente determinazione:



DETERMINAZIONE N. 788 DEL 20/12/2019             

OGGETTO:  "SERVIZIO  DI  FACCHINAGGIO”  -  ACCORDO  QUADRO  AI  SENSI
DELL’ART.54  DEL  D.LGS.  50/2016  E  S.M.I  "  CIG.  8074386A1B.
AGGIUDICAZIONE DEFINITIVA ED EFFICACE.

IL FUNZIONARIO U.O. SERVIZI MANUTENTIVI E CIMITERIALI

Visti:

§ L’articolo  107 del  D.lgs  267  del  18  agosto  2000,  il  quale  attribuisce  ai
dirigenti poteri gestionali nell’ambito degli Enti Locali;

§ I decreti del Sindaco n. 25 del 18/12/2018 e n. 4 del 22/02/2019 con cui
sono stati conferiti gli incarichi dirigenziali attribuendo al dirigente Geom.
Marco GULLONE la direzione del  settore U.O. SERVIZI MANUTENTIVI E
CIMITERIALI nel cui ambito è inserito l’ufficioU.O. SERVIZI MANUTENTIVI
E CIMITERIALI  ;

§ La  deliberazione della G.C. n. 21 del 19/02/2019 e s.m.i.  con cui è stato
approvato  il  Piano  Esecutivo  di  Gestione  Finanziario  2019,  il  quale
individua i centri di responsabilità ed assegna al Dirigente   le dotazioni
necessarie  al  raggiungimento  degli  obiettivi  di  gestione  nell’ambito  dello
stesso ufficio U.O. SERVIZI MANUTENTIVI E CIMITERIALI.

La determinazione del  Dirigente del  II  Settore Gestione del  territorio   n.  134
dell’1/3/2019  con la quale  è stato conferito, al Geom. Marco Gullone, l’incarico
di Posizione organizzativa dei “Servizi manutentivi e cimiteriali”.
Premesso che:

·  con Determinazione del Funzionario U.O. Servizi Manutentivi e Cimiteriali è
stato approvato il progetto di Accordo Quadro denominato “SERVIZIO DI
FACCHINAGGIO” con i relativi allegati, redatto in coerenza con i disposti di
cui all’ art. 23 del D.lgs 50/2016 e s.m.i. dal competente servizio tecnico;

·  Il servizio di che trattasi prevede una spesa complessiva di € 48.000,00 di cui
€ 37.050,00 soggetti a ribasso, € 1.950,00 per oneri della sicurezza non
soggetti a ribasso,  €  9.000,00  per somme a disposizione dell’
amministrazione;

·  con D.D. a contrarre n. 678 del 08/11/2019 è stato stabilito di procedere
all'affidamento del servizio in oggetto, mediante  procedura  negoziata  ai
sensi  dell’art.  36  c.2 lett.  b)  del D.Lgs.  50/2016, da  esperirsi  facendo
ricorso  alla  piattaforma  telematica di  e-procurament  della  Regione
Lombardia Sintel, da aggiudicarsi secondo il criterio del minor prezzo di cui
all’art. 95 c. 4 lett. b del D.lgs 50/2016 e s.m.i.;

·  precisamente,  con  la determinazione di  cui  al precedente  punto,  veniva
garantito sotto il  profilo finanziario l’importo di € 24.000,00 IVA di legge
compresa,  ed impegnata la relativa spesa, come segue:

annualità 2019

· € 14 .000,00 codice bilancio 1006103 cap.328/1 del P.E.G.



annualità 2020

· € 6.000,00  codice bilancio 1006103 cap.328/1 del P.E.G.
annualità 2021

· € 4.000,00  codice bilancio 1006103 cap.328/1 del P.E.G.
·  è stata avviata la procedura di che trattasi sulla piattaforma telematica di e-

procurament della Regione Lombardia Sintel, (id. procedura n. 117919233)
nello  specifico,  con lettera d'invito del  14/11/2019, prot.  38587 è stato
richiesto agli operatori economici sotto elencati, di voler presentare, entro le
ore 12.00 del giorno 25/11/2019, la loro migliore offerta;

N

. RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA

1
La  Nuova  Cooperativa  Società  Cooperativa
Sociale Impresa Sociale 03717670016

2 CANAVESANA MULTISERVICE 10180990011

3 VINELLI & SCOTTO 00460820012

4 PRO&OUT Service Soc. Coop. 07792960010

5
FERRAREIS  TRASLOCHI  DI  MASSARO
DEBORAH 10476270011

 

·  ad intervenuta scadenza di presentazione delle offerte, Il Responsabile Unico
del  Procedimento  fa  presente  che  dalla  consultazione  della  piattaforma
telematica Sintel, è pervenuta una sola offerta,

Visto il “Verbale di gara n.1” del 25 novembre 2019 relativo all' apertura e verifica
della  documentazione  amministrativa  contenuta  nella  busta  “A”,  allegato  alla
presente quale parte integrante e sostanziale;

Visto il  “Verbale  di  gara n.  2”  del  25 novembre 2019 relativo all'  apertura  e
verifica della documentazione economica contenuta nella busta “B”, allegato alla
presente quale parte integrante e sostanziale;

Rilevato che

·  come risulta dai verbali sopra indicati, la ditta FERRAREIS TRASLOCHI DI

MASSARO DEBORAH, con sede in strada Torino, n. 130  BEINASCO (TO),
P.IVA N. 10476270011, ha presentato la migliore offerta economica, con un
ribasso offerto del 11,00% sui prezzi posti a base di gara;

·  ai sensi dell’ art. 97 comma 3 bis del D.lgs 50/2016 e s.m.i. non si rende
necessario procedere con le verifiche inerenti alla congruità dell’offerta;

Dato atto che:

·  trattandosi di accordo quadro, l’importo contrattuale resta confermato in €
39.000,00  oltre  IVA  nelle  misure  di  legge,  arrotondamenti  e  varie,  per
complessivi € 48.000,00;

·  sono  state  effettuate  le  verifiche  di  rito  in  capo  all’aggiudicatario,  come
documentazione  agli  atti  d’ufficio  (Durc,  Casellario  giudiziario,  Visura



registro  imprese,  Certificato  antimafia,  Regolarità  fiscale)  e  pertanto  la
presente aggiudicazione assume efficacia all’atto della sua esecutività;

Accertato,  sulla  base  delle  dichiarazioni  sostitutive  rese  in  sede  di  gara,  il
possesso dei requisiti di idoneità professionale di cui agli artt. 83 e 86 del D.lgs.
n.  50/2016 da parte  della  ditta  aggiudicataria  nonché l’assenza dei  motivi  di
esclusione di cui all’art. 80 del medesimo D.Lgs. 50/16 e s.m.i;

Preso atto che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016, il Responsabile Unico
del  Procedimento  è  il  sottoscritto  geom.  Marco  GULLONE e  che  lo  stesso  ha
dichiarato, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs. n.
50/2016,  di  non  trovarsi  in  situazione  di  conflitto  di  interessi,  neppure
potenziale, con la procedura di gara in questione e il soggetto aggiudicatore del
presente provvedimento;

Rilevato poter disporre l'aggiudicazione definitiva efficace della procedura in og-
getto in favore della FERRAREIS TRASLOCHI DI MASSARO DEBORAH,  con
sede in strada Torino, n. 130  BEINASCO (TO), P.IVA N. 10476270011, la quale
 risulta aver presentato la migliore offerta economica;

Verificato che nel caso di  specie  non si  applica il  termine dilatorio  di  cui  al
comma 9 dell'art. 32 del D.Lgs. 50/16 e s.m.i. in quanto trattasi di affidamento
effettuato ai sensi dell’art. 36, c. 2 lettera b) del Codice dei Contratti, pertanto si
può procedere alla stipula del contratto ai sensi dell'art. 32 c. 8 del D.Lgs. 50/16
e s.m.i.

Visti:

·  il D.Lgs. n. 267/2000, in particolare gli art. 147, 147 bis e 151;

·  il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;

·  la Legge n. 241/1990;

·  la Legge n. 136/2010, specie l’art. 3;

·  il D.Lgs. n. 118/2011;

·  lo Statuto comunale;

·  il regolamento comunale per la disciplina dei contratti;

·  il regolamento comunale di contabilità;

DETERMINA

Per quanto in premessa  riportato, da considerarsi parte integrante della presente
determinazione:

1.DI AGGIUDICARE in via definitiva il "SERVIZIO DI FACCHINAGGIO" alla ditta
FERRAREIS TRASLOCHI DI MASSARO DEBORAH, con sede in strada Torino,
n.  130  BEINASCO (TO),  P.IVA N.  10476270011,  per  un importo contrattuale
confermato in € 39.000,00 oltre IVA nelle misure di legge;

2.DI APPROVARE i due verbali delle operazioni di gara elencati in premessa, che
qui si allegano per farne parte integrante e sostanziale;

3.DI  CONFERMARE che  l'importo  ora  garantito,  per  la  presente  commessa
 quantificato  in   €  24.000,00  IVA  compresa,   trova  imputazione  nel  bilancio
2019/2021 così analiticamente suddiviso:

annualità 2019

· € 14.000,00 codice bilancio 1006103 cap.328/1 del P.E.G. 



annualità 2020

· € 6.000,00 codice bilancio 1006103 cap.328/1 del P.E.G.

annualità 2021

· € 4.000,00 codice bilancio 1006103 cap.328/1 del P.E.G.

4.DI DARE ATTO che

·    secondo quanto previsto dal principio di competenza potenziata, tale importo
di € 24.000,00 sarà esigibile nel corrente esercizio 2019 per € 14.000,00,
per € 6.000,00 nel 2020 e per € 4.000,00 nel bilancio 2021, dando, altresì,
atto  che  il  programma  dei  pagamenti  è  compatibile  con  gli  attuali
stanziamenti di bilancio, con le attuali previsioni dei flussi di cassa e con le
regole di finanza pubblica;

·    la presente aggiudicazione definitiva assume efficacia all' atto dell'esecutività
del presente provvedimento;

·   ai  sensi  dell’  art.  31  del  D.lgs.  n.  50/2016,  il  Responsabile  Unico  del
Procedimento  è  il  sottoscritto  geom.  Marco  Gullone  e  che  lo  stesso  ha
dichiarato, ai sensi degli artt. 6 bis della Legge n. 241/1990 e 42 del D.Lgs.
n. 50/2016, di non trovarsi in situazione di conflitto di interessi, neppure
potenziale, con la procedura di gara in questione e il soggetto aggiudicatore
del presente provvedimento;

5.DI AUTORIZZARE la stipula del contratto ad intervenuta efficacia del presente
atto, non ricorrendo l'applicazione del termine dilatorio tra aggiudicazione defi-
nitiva  e  stipula del  contratto,  di  cui  all'art.  32 c.  10 lett.  b)  del  Codice  degli
Appalti, trattandosi di affidamento effettuato ai sensi dell'art. 36 comma 2 lett. b);

6.DI  PROVVEDERE alla  pubblicazione  del  presente  provvedimento,  oltre  che
sull’Albo pretorio online, sul profilo internet del Comune di Orbassano nella se-
zione “Amministrazione trasparente” ai sensi degli artt. 23 del D.Lgs. n. 33/2013
e 29 del D.Lgs. n. 50/2016;

7.DI  PROCEDERE con  le  pubblicazioni  e  le  comunicazioni  previste  ai  sensi
dell’art. 76 del D.Lgs. n. 50/2016.

 

La presente determinazione diventa esecutiva dalla data di apposizione del visto
di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria.

Orbassano, lì 20/12/2019



IL FUNZIONARIO U.O. SERVIZI MANUTENTIVI E CIMITERIALI 

    Geom. Marco GULLONE  

Visto si attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai  sensi
dell'articolo 153, comma 5 e dell'art.183 comma 7  D.Lgs. 267 del 18/08/2000 e
s.m.i.

Orbassano, lì 23/12/2019 
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
  Dr. Gerlando Luigi Russo 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE

La presente determinazione è stata

 pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi

dal 24/01/2020

 consegnata al Sindaco contestualmente alla pubblicazione.

lì   

Il Segretario Generale

   

   

   

  
 


